АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2024 г

  с. Толстихино                                    № 82-П
О внесении изменений в постановление

администрации Толстихинского сельсовета

от 22.07.2020 г. №38-П (в ред. от 18.09.2020 №52/1-П)

 «Об утверждении  Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Оформление

выписки из похозяйственной книги»
  В  соответствии   с  Федеральным  законом от  27 июля  2010 года        № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минсельхоза России от 27.09.2022 №629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», п.1.21 ст.31 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Толстихинского сельсовета от 22.07.2020 г. №38-П «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление выписки из похозяйственной книги» следующие изменения:
1.1. п.2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 3 рабочих дней с момента регистрации поступившего заявления с приложением документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренных настоящим административным регламентом»

1.2. аб.7 п. 2.13 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«При индивидуальном письменном информировании ответ направляется заявителю в течение 3 дней со дня регистрации обращения»

1.3. аб.3 п. 3.2.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Отказ в выдаче выписки из похозяйственной книги оформляется в письменной форме и направляется заявителю не позднее 3 рабочих дней с момента регистрации заявления с пакетом документов»

1.4. аб.2 п. 3.2.4. раздела 3 изложить в следующей редакции: «Специалист, ответственный за оформление, заполняет бланк установленной формы в двух экземплярах, подписывает у главы  Толстихинского сельсовета. Максимальное время, затраченное на административную процедуру, не должно превышать 3-ти рабочих дней»
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета", подлежит размещению на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//.
       Глава сельсовета
                                              Е.В. Гамбург